
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  IV Ambiente - Ecologia 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. ___40_____del____17/01/2013_________ 

                                                   
Registro  Settore  n. __03__  del  _04/01/2013_ 

 
OGGETTO: Servizio igiene urbana – liquidazione canone dicembre 2012.  
C.I.G. 4836945548 
 
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore  

 
 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Sig Pasquale Cerciello                       
            

 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___17/01/2013_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                                                        IL RESPONSABILE DEL  SETTORE                                 

                 Ing.Andrea Ciccarelli 
 



 
                                                                   
SERVIZIO  :    Ecologia  ed Ambiente 
Responsabile Settore: Ing.Andrea Ciccarelli 
 
OGGETTO : Servizio igiene urbana – liquidazione canone  dicembre 2012. C.I.G. 4836945548  

 
IL RESPONSABILE  SETTORE IV     

 - Premesso :  
•  che con determinazione del Settore IX n. 75  del 27/06/2011  veniva indetta procedura negoziata ai sensi 

dell’art.57 del D.lgs.163/2006  per l’affidamento  del servizio igiene urbana per quattro mesi  per un 
importo  a base d’asta di € 820.000,00 oltre  IVA e veniva,nel contempo, assunto relativo impegno di spesa 
sul Cap.1582/0 Cod.1090603, Bil.2011;  

 
•  che con determinazione del Settore IX n. 82  del 04/07/2011  veniva confermato il verbale di gara ed 

affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di quattro mesi alla Società “Ego Eco srl” ,con sede 
legale in via Cassia n. 834, 00189  Roma P. IVA 00872951002 ;  

 
•  che la ditta ha sottoscritto relativo contratto repertorio n. 8254 del 17/05/2012 per l’importo di €. 

727.359,27 oltre IVA; 
 
•  che con determinazione del Settore IV n. 209 del 07/12/2012  si è provvedendo al relativo impegno di 

spesa per complessivi € 219.794,85 IVA compresa per il mese di  dicembre 2012 agli stessi patti e 
condizioni  del contratto precedente trattandosi di un servizio pubblico essenziale in favore della citata 
ditta; 

 
• Considerato che il servizio è stato reso nel periodo di riferimento come risulta dalle attestazioni di regolare 

esecuzione da parte del Responsabile del cantiere; 
 
• Considerato che nel mese di riferimento non vi sono state segnalazioni di disservizi da parte del personale 

di Polizia Municipale addetto al servizio di controllo; 
 
•  Ritenuto procedere alla liquidazione degli oneri spettanti all’impresa per il servizio svolto nel mese di 

dicembre 2012;  
  
• Visto il documento unico di regolarità contributiva del 29/11/2012; 
 
• Visto il C.I.G. n. 4836945548; 
 
• Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”; 
 
•  Vista la fattura  n. 109 del 31/12/2012 di importo pari  ad €. 199.813,50 oltre IVA per €. 19.981,35, per 

complessivi  €  219.794,85, trasmessa dalla società “EGO ECO srl” e relativa  al servizio di igiene urbana 
reso nel periodo dicembre 2012; 

 
•  VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
• VISTO  l’art. 184 del D. Legs. N° 267 del 18/08/2000; 
 
•  RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione; 
 



D E T E R M I N A 
 

   per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate : 
• di procedere alla liquidazione degli oneri spettanti all’impresa per il servizio svolto nel mese di dicembre 

2012;  
 
• di liquidare a favore della Ditta “EGO ECO  s.r.l. – Via Cassia, 834 – 00189 Roma, a fronte della fattura n. 

109 del 31/12/2012, la somma complessiva di €. 219.794,85 IVA inclusa per il canone  relativo al periodo 
dicembre 2012, a mezzo di bonifico bancario su c/c  – CODICE IBAN  IT 21 D030 6974 0311 0000 
0001 463; 

 
• di dare atto che la somma di € 219.794,85 IVA inclusa , relativa al canone del periodo dicembre 2012, 

risulta impegnata: sul cap. 1582/0 Bilancio 2012 con determina IV settore n°  209 del  07/12/2012, impegno 
n. 2017; 

 
• di trasmettere la presente determinazione e n.2 copie all’Ufficio di segreteria per gli adempimenti 

conseguenziali.  
 

      Il Responsabile del Procedimento    
               Pasquale Cerciello                                     

 
 
 

                                                                       Il Responsabile Settore IV  
                                                                          Ing. Andrea Ciccarelli  
                  


